



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO **PROCESSO Nº 009/2015**

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de empresa especializada o fornecimento de peças para a manutenção de máquinas, destinada ao desenvolvimento de ações executadas pela Secretaria de Serviços Rodoviários deste Município de Planalto, conforme abaixo segue:

LOTE: 1 MOTONIVELADORA 120K					
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	02	UN	Filtro ar cód. 2456376	175,97	351,94
02	02	UN	Filtro ar cód. 2456376	275,95	551,90
03	04	UN	Filtro motor cód. 1R1804	86,22	344,88
04	04	UN	Filtro combustível cód. 1R0762	114,17	456,68
05	04	UN	Filtro sep. Combustível cód. 3261644	186,14	744,56
06	02	UN	Filtro transmissão cód. 3283655	337,89	675,78
07	02	UN	Filtro hidráulico cód. 1R0774	152,88	305,76
TOTAL					3.431,50
LOTE: 2 - PÁ CARREGADEIRA 924GZ					
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	01	UN	Filtro ar interno cód. 1527219	138,77	138,77
02	01	UN	Filtro ar externo cód.	209,66	209,66
03	04	UN	Filtro motor cód. 7W2327	68,55	274,20
04	02	UN	Filtro combustível cód. 1454501	137,73	275,46
05	02	UN	Filtro sep. Combustível cód. 1634465	111,17	222,34
06	01	UN	Filtro transmissão cód. 1G8878	248,75	248,75
07	01	UN	Filtro hidráulico cód. 1261818	348,42	348,42
TOTAL					1.717,60
LOTE: 3 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 314C					
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	01	UN	Filtro ar interno cód. 1318903	123,99	123,99
02	01	UN	Filtro ar externo cód. 1318902	172,66	172,66
03	02	UN	Filtro motor cód. 1R0739	55,65	111,30



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

04	02	UN	Filtro combustível cód. 1R0751	74,72	149,44
05	01	UN	Filtro Hidráulico piloto cód. 5I8670	171,74	171,74
06	01	UN	Filtro hidráulico tanque cód. 1799806	360,39	360,39
07	01	UN	Filtro hidráulico retorno cód. 0937521	141,01	141,01
08	01	UN	Filtro ar condicionado cód. 2844568	281,37	281,37
TOTAL					1.511,90
TOTAL GERAL					6.661,00

EMPRESA: PARANA EQUIPAMENTOS S.A.

CNPJ Nº. 76.527.951/0005-09

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Provenientes das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
630	06.119.26.782.2601-0026	0.1.00.0000000

VALOR TOTAL: R\$ 6.661,00 (seis mil e seiscentos e sessenta e um reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/12/2015

Planalto - PR, 12 de fevereiro de 2015

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal